АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]

Об утверждении заключения по результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области

На основании протокола проведения публичных слушаний и заседания по организации работы и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Беляевский сельсовет, Решением Совета Депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет от 25 декабря 2014 года № 187 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области».
1. Утвердить заключение по результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Заключение о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Беляевский сельсовет в сети Интернет.
3. Организацию исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

	[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
	                                М.Х. Елешев

Разослано: бухгалтерии сельсовета, администрация района, прокурору района, в дело.
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Беляевский сельсовет

Заключение по результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области
02.06.2025									        с. Беляевка
Публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Беляевский сельсовет Беляевского района состоялись 30 мая 2025 г. в 16:00 в здании администрации по адресу: Беляевский район, с. Беляевка, ул. Банковская, д.9. Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 30.05.2025 г. по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Беляевский сельсовет Беляевского района, Оренбургской области. В публичных слушаниях приняли участие 10 человек, из них 5 членов комиссии.
Содержание результатов по рассмотрению проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки: при обсуждении проекта по внесению изменений поступили замечания и предложения о необходимости внесения дополнительной информации о зонах затопления на территории муниципального образования Беляевский сельсовет, а также о внесении информации о территориях, прилегающих к зданиям, сооружениям, земельным участкам, согласно  законодательства РФ.
На основании представленной информации, участниками публичных слушаний принято решение:
1. Признать публичные слушания по рассмотрению проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области – состоявшимися, процедуру их проведения соблюденной.
2. Направить главе администрации МО Беляевский сельсовет протокол и заключение с рекомендациями для принятия решения об отклонении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки,  и направлении  на доработку.

image1.png
Ne 62-n ot 06.06.2025